государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Кинельский ресурсный центр»

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции в

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»
от 10  января 2023 года

Самарская область г. Кинель, ул. Украинская, 50

Присутствовали:

Гулина А.В.

Долженкова О.П.

Белова В.В.

Иванова С.А.

Сахарова Т.В.

Швецова Я.В.

Директор, председатель комиссии

Главный бухгалтер, заместитель

председателя комиссии

заведующая отделом КОЭР, член

комиссии

заведующая отделом

информационно-аналитического

обеспечения

Ведущий инженер, председатель

Профсоюза

Юрисконсульт, секретарь Комиссии

Повестка дня

1. Рассмотрение принятой ведомственной  целевой  программы   по

противодействие коррупции в сфере деятельности министерства образования

и науки Самарской области.

2. Составление и утверждение плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2023 год.

Слушали:

1.  Швецову Я.В. озвучила цели и задачи   Ведомственной программы:

обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и

государства от проявления коррупции в сфере образования, развитие и

совершенствование эффективной системы противодействия коррупции в

сфере деятельности минобрнауки Самарской области, совершенствование

антикоррупционного просвещения и формирование в обществе негативного

отношения к коррупции, обеспечение прозрачности деятельности

минобрнауки Самарской области и подведомственной системы. Было

предложено включить в План мероприятий по противодействию коррупции в

учреждении мероприятия  в соответствии с принятой программой.

2. Гулину А.В., которая предложила ряд мероприятий по включению их в

План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год

Решили:

1. Принять план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год.

2. Реализовывать мероприятия в соответствии с планом.

Результаты голосования:

Принято единогласно

Председатель комиссии ____________ _______________

Секретарь ____________________ ________________

государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Кинельский ресурсный центр»

Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции в

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»
от 15  мая 2023 года

Самарская область г. Кинель, ул. Украинская, 50

Присутствовали:

Гулина А.В.

Долженкова О.П.

Белова В.В.

Иванова С.А.

Сахарова Т.В.

Швецова Я.В.

Директор, председатель комиссии

Главный бухгалтер, заместитель

председателя комиссии

заведующая отделом КОЭР, член

комиссии

заведующая отделом

информационно-аналитического

обеспечения

Ведущий инженер, председатель

Профсоюза

Юрисконсульт, секретарь Комиссии

Повестка дня

1. .О работе Комиссии о распределении стимулирующих выплат в  2023г.

2.  Обновление информации в разделе «Противодействие коррупции» на

официальном сайте учреждения, разработка памятки для сотрудников

учреждения по противодействию коррупции.

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали члена Комиссии по противодействию

коррупции и председателя  ПК Сахарову Т.В. о распределении

стимулирующих выплат. Она сообщила, что Комиссия работала

согласно установленным срокам. Замечаний и нареканий на работу

комиссии не поступало. В конфликтную комиссию обращений не было.

 Все спорные вопросы решались открытым голосованием.

 Результаты работы комиссии доводились до сведения работников.

2. По второму вопросу слушали Иванову С.А., информация на сайте

обновляется, имеются ссылки на сайт Генеральной прокуратуры РФ,

телефоны служб, по которым можно обратиться в случае коррупционных

проявлений. Для сотрудников разработана памятка по противодействию

коррупции.

Заслушанная информация принята к сведению.

Принято решение:

1.Признать работу комиссии по распределению стимулирующих выплат

удовлетворительной.

2.Продолжить работу по наполнению раздела на официальном сайте

учреждения, разрабатывать памятки и буклеты по антикоррупционной

тематике.

Председатель комиссии     _______________

Секретарь комиссии          _______________

государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Кинельский ресурсный центр»

Протокол № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции в

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

от 02  сентября 2023 года

Самарская область г. Кинель, ул. Украинская, 50

Присутствовали:

Гулина А.В.

Долженкова О.П.

Белова В.В.

Иванова С.А.

Сахарова Т.В.

Швецова Я.В.

Директор, председатель комиссии

Главный бухгалтер, заместитель

председателя комиссии

заведующая отделом КОЭР, член

комиссии

заведующая отделом

информационно-аналитического

обеспечения

Ведущий инженер, председатель

Профсоюза

Юрисконсульт, секретарь Комиссии

Повестка дня

1. Организация работы по противодействию коррупции в учреждении

Слушали:

1.Белову В.В. , по вопросу принятия мер по недопущению работниками

поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение

дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки,

а также по вопросу формирования у работников Учреждения негативного

отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в

связи с исполнением должностных обязанностей.  Проведение

профилактической  работы по предотвращению и урегулированию случаев

конфликта интересов осуществляется регулярно.

2. Швецову Я.В. с целью недопущения возникновения коррупционных

рисков проводятся мероприятия по формированию обстановки

непримиримого отношения сотрудников к взяткам, разъясняются положения

антикоррупционной политики, стандартов корпоративного поведения,

осуществляется консультация сотрудников по вопросам применения

антикоррупционного законодательства. Осуществляется мониторинг

российского, применимого зарубежного и международного

антикоррупционного законодательства и отслеживание вносимых в них

изменений, а также осуществляется изучение судебной практики. Постоянно

проводится анализ публикаций в средствах массовой информации о фактах

коррупции и правонарушений и доведение сведений до работников

Учреждения.

Заслушанная информация принята к сведению.

Решили:

1. Знакомить работников с нормативными документами по

антикоррупционной деятельности;

2. Вести раздел на официальном сайте учреждения   «Противодействие

коррупции»

3. Осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской

Федерации в сфере противодействия коррупции.

Результаты голосования:

Принято единогласно

Председатель комиссии ____________ _______________

Секретарь ____________________ ________________

государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Кинельский ресурсный центр»

Протокол № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции в

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»
от 28  декабря 2023 года

Самарская область г. Кинель, ул. Украинская, 50

Присутствовали:

Гулина А.В.

Долженкова О.П.

Белова В.В.

Иванова С.А.

Сахарова Т.В.

Швецова Я.В.

Директор, председатель комиссии

Главный бухгалтер, заместитель

председателя комиссии

заведующая отделом КОЭР, член

комиссии

заведующая отделом

информационно-аналитического

обеспечения

Ведущий инженер, председатель

Профсоюза

Юрисконсульт, секретарь Комиссии

Повестка дня

1 Повестка дня

1.  О результатах финансово-хозяйственной деятельности образовательного

учреждения по итогам финансового года (2023)

2. Анализ работы Комиссии за 2023 год

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали главного бухгалтера Долженкову О.П «О

результатах финансово-хозяйственной деятельности образовательного

учреждения по итогам финансового года (2023).

Все субсидии  распределялись согласно установленным целям.

Процент исполнения бюджета  составляет 100%.

Дебиторская  задолженность  за 2023г. составляет-0,00.

Кредиторская задолженность за 2023г. составляет – 0,00.

2. Слушали председателя Комиссии - Гулину А.В, за 2023 год Комиссией

были проведены все мероприятия согласно Плану.

Решили:

1. Отчёт финансово хозяйственной деятельности ОУ за 2023 г разместить на

сайте ОУ.

2.. Признать работу комиссии удовлетворительной, информационной.

Результаты голосования:

Принято единогласно

Председатель комиссии _______________ _______________

Секретарь ________________  ________________

		2025-03-10T15:59:09+0400
	Гулина Анна Васильевна